
Municípios 
Nomes: Titular = Secretário/a 

Suplente = Assistente Social 
E-mail 

Agrolândia Secretário/a   

 
Assistente 
Social 

Joceli P. Savitsk jocepsavi@yahoo.com.br 

Agronômica Secretário/a Rosemeri Vandresen Duarte  social@agronomica.sc.gov.br 

 
Assistente 
Social 

Vanessa Claudino Dos santos Peruzzolo social@agronomica.sc.gov.br 

Atalanta Secretário/a -x-  

 
Assistente 
Social 

Lilian Sebold Maciel  
social@atalanta.sc.gov.br 
lilian_sebold@yahoo.com.br  

Aurora Secretário/a Edio Gava  secsocial@aurora.sc.gov.br 

 
Assistente 
Social 

Jucelene Rodrigues Antunes juceleneantunes@gmail.com 

Braço do 
Trombudo 

Secretário/a Daniela Prado Mugge  
daniela@bracodotrombudo.sc.gov.br 
saude@bracodotrombudo.sc.gov.br  

 
Assistente 
Social 

Adelir Silveira  nandaangel2004@yahoo.com.br 

Chapadão 
do Lageado 

Secretário/a Cleusa F. Schneider 
desenvolvimentosocial@chapadaodolageado.sc.
gov.br 

 
Assistente 
Social 

Simone Iara da Silveira simoneiaraa@hotmail.com  

Dona 
Emma 

Secretário/a -x-  

 
Assistente 
Social 

Bernadina Dias de Souza Camargo bernadina@donaemma.sc.gov.br 

Ibirama Secretário/a Filipe P. dos Reis social@ibirama.sc.gov.br 

 
Assistente 
Social 

Diana Vansuita pse2@ibirama.sc.gov.br 
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Municípios 
Nomes: Titular = Secretário/a 

Suplente = Assistente Social 
E-mail 

Imbuia Secretário/a Cláudia Regina Ferreira as@imbuia.sc.gov.br 

 
Assistente 
Social 

Alflavia Kraus Boing alflavia@bol.com.br 

Ituporanga Secretário/a Janete Mees Juttel assistenciasocial@ituporanga.sc.gov.br 

 
Assistente 
Social 

Alessandra Hoffmann Moratelli ale21ho@yahoo.com.br 

José 
Boiteux 

Secretário/a Mairo Lunelli mairolunelli@hotmail.com 

 
Assistente 
Social 

Simone Fernandes fernandesmone@yahoo.com.br 

Laurentino Secretário/a Aroldo José Tambosi sas@laurentino.sc.gov.br  

 
Assistente 
Social 

Scheila Daiana Porto scheila@laurentino.sc.gov.br  

Lontras Secretário/a Leda Knihs 
assistenciasocial@lontras.sc.gov.br 
 

 
Assistente 
Social 

Sandro Luiz Gonçalves sandro.servicosocial@gmail.com  

Mirim Doce Secretário/a Gisiéli Simplicio Caetano gisielis@yahoo.com.br 

 
Assistente 
Social 

Paulo Jeronimo Souza 
assistencia@mirimdoce.sc.gov.br 
pauloassistente.souza@gmail.com 

Petrolândia Secretário/a Ana Carolina C. Capistrano assistenciasocial@petrolandia.sc.gov.br 

 
Assistente 
Social 

  

Pouso 
Redondo 

Secretário/a Luiz Nelson Borghesan luiznelsonb@hotmail.com 

 
Assistente 
Social 

Sirlene Jordão 
sirlenejordao.jordao@gmail.com 
gestaoas@pousoredondo.sc.gov.br 
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Municípios 
Nomes: Titular = Secretário/a 

Suplente = Assistente Social 
E-mail 

Presidente 
Getúlio 

Secretário/a Vanderlei J. Poffo vpoffo@hotmail.com 

 
Assistente 
Social 

Analí R. S. Decarle asocial.anali@gmail.com 

Presidente 
Nereu 

Secretário/a Idemara Ventura Voltolini  idemara@presidentenereu.sc.gov.br  

 
Assistente 
Social 

Izalene Theiss da Rosa asocial@presidentenereu.sc.gov.br  

Rio do 
Campo 

Secretário/a Heitor Borinelli assistsocial@riodocampo.sc.gov.br 

 
Assistente 
Social 

Shirley W. Marques  

Rio do 
Oeste 

Secretário/a Ivana Caroline Ricken Kreusch saude@riodooeste.sc.gov.br 

 
Assistente 
Social 

Marilene Moratelli social@riodooeste.sc.gov.br 

Rio do Sul Secretário/a Danielle Zanella Radke danielle.radke@riodosul.sc.gov.br 

 
Assistente 
Social 

Emiliana Vargas emiliana.vargas@riodosul.sc.gov.br 

Salete Secretário/a Elaine Schneider de Barros assistenciasocial@salete.sc.gov.br 

 
Assistente 
Social 

Fabricia dos Santos Hormann gestaosocial@salete.sc.gov.br  

Santa 
Terezinha 

Secretário/a Robson João Rosa saude@santaterezinha.sc.gov.br 

 
Assistente 
Social 

Mariléia Jussara Ratuchinski Marileia01@hotmail.com 

Taió Secretário/a Indianara Seman indianara@taio.sc.gov.br 

 Assistente Fabiana C. Vieira assistencia@taio.sc.gov.br 
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Municípios 
Nomes: Titular = Secretário/a 

Suplente = Assistente Social 
E-mail 

Social 

Trombudo 
Central 

Secretário/a Tania Bini Azevedo Waltrick  
taniabiniw@gmail.com 
assistenciasocial@trombudocentral.sc.gov.br 

 
Assistente 
Social 

Elizete Righes creas@trombudocentral.sc.gov.br 

Vidal 
Ramos 

Secretário/a Rose Merten Sebold mrsebold@hotmail.com 

 
Assistente 
Social 

Amanda C. R. Dobke amandadobcke@gmail.com 

Vitor 
Meireles 

Secretário/a Osmael Ern assistenciasocial@vitormeireles.sc.gov.br 

 
Assistente 
Social 

Sonia Solene Segundo Berkenbrock prefeiturasocial@hotmail.com 

 
Witmarsum 

Secretário/a Sérgio Luiz Paduim acaosocial@witmarsum.sc.gov.br 

 
Assistente 
Social 

Andréia Pereira da Silva Andreiapereira90@yahoo.com.br 
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